

ඇතුළත් වීමේ කොන්දේසි - වික්‍ර ප්‍රදර්ශනය

- සිතුවම් භාර ගන්නා අවසාන දිනය හා වෙලාව - **2023 ජූලි මස 11 වන දින පස්වරු 3.00 න්** අවසන් වේ.
- තේමාවන් පහත පරිදි විය යුතුයි.
වන ජීවි, තිරසාර සංවර්ධනය, පරිසර දූෂණය, කාලගුණික විපර්යාස, කඩොලාන පරිසර පද්ධති
- මෙම ප්‍රදර්ශනය විවෘත හා පාසල් යන අංශ දෙක යටතේ පැවැත්වේ.
- සිතුවම් ප්‍රමාණය **16" x 22"** විය යුතුය.
- ඔබගේ විස්තර හා සිතුවම ගුගල් පෝරමයට ඇතුළත් කිරීමේදී යම් අපහසුතාවයක් වේ නම් ළඟම පිහිටි ප්‍රාදේශීය මධ්‍යස්ථානයෙන් සහය ලබා ගන්න.
- ප්‍රදර්ශනය සඳහා සිතුවම් තෝරා ගැනීමේදී ගුගල් පෝරමයේ අමුණා ඇති සිතුවමෙහි ගන්නා ලද ඡායාරූපය සහ අදාළ තොරතුරු භාවිතා කරනු ලැබේ.
- සිතුවම් තෝරා ගැනීමේදී ආරාධිත විද්වත් විනිසුරුවන්ගේ තීරණය අවසන් තීරණය වන අතර තෝරා ගන්නා ලද සිතුවම් විද්‍යුත් තැපෑල ඔස්සේ හෝ දුරකථන ඇමතුමක් මගින් දැනුම් දෙනු ලැබේ.
- ආරාධිත විද්වත් විනිසුරුවන් විසින් තෝරා ගන්නා ලද සිතුවම්, **2023 ජූලි මස 15 වන දින පස්වරු 3.00 ට පෙර** ළඟම පිහිටි ප්‍රාදේශීය මධ්‍යස්ථානය වෙත භාර දිය යුතුයි.
- සිතුවමෙහි ඉදිරිපස ශිල්පියාගේ නම, මාතෘකාව ආදිය සටහන් නොකළ යුතුය.
- සෑම සිතුවමක් පිටුපසම ශිල්පියාගේ නම, තරඟ අංශය, තේමාව, මාතෘකාව, මාතෘකාවට අදාළ කෙටි විස්තරය, ලිපිනය හා දුරකථන අංකය සටහන් කරන ලද පත්‍රිකාවක් ඇමිණිය යුතුය.
- අනන්‍යතාව තහවුරු කළ නොහැකි සිතුවම් භාර නොගැනේ.
- ඉදිරිපත් කරනු ලබන සෑම සිතුවමක් සඳහාම සහභාගිත්වය සඳහා විශ්වවිද්‍යාලය මගින් සහතිකයක් පිරිනමනු ලැබේ. පළමු ජයග්‍රාහකයින් තිදෙනාට මුදල් ත්‍යාග පිරිනැමේ.
- විවෘත කාණ්ඩය සඳහා රුපියල් 200 ක ලියාපදිංචි ගාස්තුවක් අය කෙරේ. ලියාපදිංචි ගාස්තුව "The Open University of Sri Lanka" මහජන බැංකුව, නුගේගොඩ, Acc No - 174-100-2-80347378 වෙත ගෙවිය යුතුය.
- ඔබගේ නිමර්ණ විකිණීම සිදු කරන්නේ නම්, නිමර්ණ විකිණීමෙන් ලැබෙන මුදලින් 5% ක් විශ්වවිද්‍යාලයට ලබා දිය යුතුය.
- ප්‍රදර්ශනය සඳහා ඉදිරිපත් කරන සෑම සිතුවමක්ම ආරක්ෂා කිරීමේ වගකීම ප්‍රදර්ශන කමිටුව විසින් දරනු ලබයි.
- ප්‍රදර්ශනය අවසානයෙන් පසු 2023 අගෝස්තු 1 වන දින වන තෙක් සිතුවම් ආපසු භාර දීමට සංවිධායක කමිටුව තීරණය කර ඇති අතර පසුව සිදුවන අලාභ හානි සඳහා වගකියනු නොලැබේ.

Conditions of Entry - Art Exhibition

- Last date and time for accepting paintings – 11th July 2023 at 3.00 pm.
- Themes should be as follows.
Wildlife, sustainable development, environmental pollution, climate change, mangrove ecosystems
- This exhibition will be held under two categories, Open and School.
- The painting size should be 16" x 22".
- If there is any difficulty in entering your details and picture in the google form, reach out to the nearest regional center for assistance.
- In selecting the paintings for the exhibition, the photograph and related information of the painting attached in the google form will be used.
- In the selection of paintings, the decision of the invited expert judges will be final, and the selected paintings will be notified through email or phone call.
- The paintings selected by the invited expert judges should be submitted to the nearest regional center before 3.00 pm on 15 July 2023.
- Artist's name, title etc. should not be written on the front of the painting.
- Behind each painting should be attached a sheet with the artist's name, competition category, theme, title, brief description related to the title, address and telephone number.
- Paintings whose identity cannot be verified will not be accepted.
- A certificate of participation will be awarded by the University for submitted painting. Cash prize will be awarded to the first three winners.
- A registration fee of Rs 200 will be applicable for the Open category. Registration fee is to be paid to "The Open University of Sri Lanka" People's Bank, Nugegoda, Acc No - 174-100-2-80347378
- If your designs are sold, 5% of the proceeds from the sale of the designs should be given to the University.

- The exhibition committee is responsible for safeguarding every painting submitted for exhibition.
- The organizing committee has decided to return the paintings after the end of the exhibition till 1st August 2023 and will not be responsible for any subsequent damage.

நுழைவு நிபந்தனைகள் - கலை கண்காட்சி

- ஓவியங்களை ஏற்றுக்கொள்வதற்கான கடைசி தேதி மற்றும் நேரம் - 11 ஜூலை 2023 பிற்பகல் 3.00 மணிக்கு.
- கருப்பாருள்கள் பின்வருமாறு இருக்க வேண்டும்.
வனவிலங்கு, நிலையான வளர்ச்சி, மாசுபாடு, காலநிலை மாற்றம், சதுப்புநில சுற்றுச்சூழல் அமைப்பு
- இந்த கண்காட்சி திறந்த மற்றும் பள்ளி என இரண்டு பிரிவுகளின் கீழ் நடைபெறும்.
- ஓவியத்தின் அளவு 16" x 22" ஆக இருக்க வேண்டும்.
- கூகுள் படிவத்தில் உங்கள் விவரங்களையும் படத்தையும் உள்ளிடுவதில் ஏதேனும் சிரமம் இருந்தால், அருகிலுள்ள பிராந்திய மையத்திலிருந்து உதவி பெறவும்.
- கண்காட்சிக்கான ஓவியங்களைத் தேர்ந்தெடுப்பதில், கூகுள் படிவத்தில் இணைக்கப்பட்டுள்ள ஓவியத்தின் புகைப்படம் மற்றும் தொடர்புடைய தகவல்கள் பயன்படுத்தப்படும்.
- ஓவியங்களைத் தேர்ந்தெடுப்பதில், அழைக்கப்பட்ட நிபுணர் நடுவர்களின் முடிவே இறுதியானது, தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட ஓவியங்கள் மின்னஞ்சல் அல்லது தொலைபேசி அழைப்பு மூலம் தெரிவிக்கப்படும்.
- அழைக்கப்பட்ட நிபுணர் நீதிபதிகளால் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட ஓவியங்கள் 15 ஜூலை 2023 அன்று மாலை 3.00 மணிக்கு முன் அருகிலுள்ள பிராந்திய மையத்தில் சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டும்.
- ஓவியரின் பெயர், தலைப்பு போன்றவற்றை ஓவியத்தின் முகப்பில் எழுதக்கூடாது.
- ஒவ்வொரு ஓவியத்தின் பின்னும் கலைஞரின் பெயர், போட்டிப் பிரிவு, தீம், தலைப்பு, தலைப்பு, முகவரி மற்றும் தொலைபேசி எண் தொடர்பான சுருக்கமான விளக்கம் அடங்கிய தாள் இணைக்கப்பட வேண்டும்.
- அடையாளத்தை சரிபார்க்க முடியாத ஓவியங்கள் ஏற்றுக்கொள்ளப்படாது.
- சமர்ப்பிக்கப்பட்ட ஓவியத்திற்கு பங்கேற்பதற்கான சான்றிதழ் பல்கலைக்கழகத்தால் வழங்கப்படும். முதல் மூன்று வெற்றியாளர்களுக்கு ரொக்கப் பரிசு வழங்கப்படும்.
- திறந்த பிரிவினருக்கு ரூ.200 பதிவுக் கட்டணம் விதிக்கப்படும். பதிவுக் கட்டணம் "The Open University of Sri Lanka" மக்கள் வங்கி, நுகேகொட, Acc No - 174-100-2-80347378 என்ற முகவரிக்கு செலுத்த வேண்டும்.
- உங்கள் வடிவமைப்புகள் விற்கப்பட்டால், வடிவமைப்புகளின் விற்பனையிலிருந்து கிடைக்கும் வருமானத்தில் 5% பல்கலைக்கழகத்திற்கு வழங்கப்பட வேண்டும்.
- கண்காட்சிக்காக சமர்ப்பிக்கப்படும் ஒவ்வொரு ஓவியத்தையும் பாதுகாப்பது கண்காட்சிக் குழுவின் பொறுப்பாகும்.
- 1 ஆகஸ்ட் 2023 வரை கண்காட்சி முடிவடைந்த பிறகு ஓவியங்களைத் திருப்பித் தர ஏற்பாட்டுக் குழு முடிவு செய்துள்ளது, மேலும் எந்த ஒரு சேதத்திற்கும் பொறுப்பேற்காது.

ඇතුළත් වීමේ කොන්දේසි - ඡායාරූප ප්‍රදර්ශනය

- ඡායාරූප භාර ගන්නා අවසාන දිනය හා වෙලාව - **2023 ජූලි මස 11 වන දින පස්වරු 3.00** න් අවසන් වේ.
- තේමාවන් පහත පරිදි විය යුතුයි.
වන ජීවි, තිරසාර සංවර්ධනය, පරිසර දූෂණය, කාලගුණික විපර්යාස, කඩොලාන පරිසර පද්ධති
- මෙම ප්‍රදර්ශනය විවෘත හා පාසල් යන අංශ දෙක යටතේ පැවැත්වේ.
- සංස්කරණය කරන ලද ඡායාරූප සහ අන්‍යාකාරය තහවුරු කිරීමට නොහැකි ඡායාරූප භාර නොගැනේ.
- අවම ප්‍රමාණය 10" x 12" ට නොඅඩු විය යුතුය
- ඔබගේ විස්තර හා ඡායාරූප google පෝරමයට ඇතුළත් කිරීමේදී යම් අපහසුතාවයක් වේ නම් ළඟම පිහිටි ප්‍රාදේශීය මධ්‍යස්ථානයෙන් සහය ලබා ගන්න.
- ප්‍රදර්ශනය සඳහා ඡායාරූප තෝරා ගැනීමේදී google පෝරමයේ අමුණා ඇති ඡායාරූපය සහ අදාළ තොරතුරු භාවිතා කරනු ලැබේ.
- ඡායාරූප තෝරා ගැනීමේදී ආරාධිත විද්වත් විනිසුරුවන්ගේ තීරණය අවසන් තීරණය වන අතර තෝරා ගන්නා ලද ඡායාරූප විද්‍යුත් තැපෑල ඔස්සේ හෝ දුරකථන ඇමතුමක් මගින් දැනුම් දෙනු ලැබේ.
- තමාගේ ඡායාරූප ප්‍රදර්ශනය සඳහා තේරී ඇත් නම් ප්‍රදර්ශනය පැවැත්වෙන දිනයන් හිදී තම උපරිම සහයෝගය ලබා දෙන්න.
- අඟල් 20 x 30 වඩා විශාල ප්‍රමාණයේ නිමර්ණ සඳහා මවුන්ට් කිරීමට යන වියදම ඡායාරූප ශිල්පියා විසින් දැරිය යුතුය.
- සෑම ඡායාරූපයකම අන්‍යාකාරය තහවුරු කිරීම සඳහා දළ සේයා පටල/ වණර් කදා පටල හෝ ඩිජිටල් ඡායාරූප මුල් පිටපත CD තැටි හෝ DVD තැටි මගින් හෝ විද්‍යුත් තැපෑල මගින් ඉදිරිපත් කළ යුතුය.
- ආරාධිත විද්වත් විනිසුරුවන් විසින් තෝරා ගන්නා ලද ඡායාරූප මුද්‍රණය කර , **2023 ජූලි මස 15 වන දින පස්වරු 3.00 ට පෙර** ළඟම පිහිටි ප්‍රාදේශීය මධ්‍යස්ථානය වෙත භාර දිය යුතුයි.
- ඡායාරූපයෙහි ඉදිරිපස ශිල්පියාගේ නම, මාතෘකාව ආදිය **සටහන් නොකළ යුතුය.**
- සෑම ඡායාරූපයකම පිටුපසම ශිල්පියාගේ නම, තරඟ අංශය, තේමාව, මාතෘකාව, මාතෘකාවට අදාළ කෙටි විස්තරය, ලිපිනය හා දුරකථන අංකය සටහන් කරන ලද පත්‍රිකාවක් ඇමිණිය යුතුය.
- තමාගේ ඡායාරූප ප්‍රදර්ශනය සඳහා තේරී ඇත් නම් ප්‍රදර්ශනය පැවැත්වෙන දිනයන් හිදී තම උපරිම සහයෝගය ලබා දෙන්න.
- අඟල් 20 x 30 වඩා විශාල ප්‍රමාණයේ නිමර්ණ සඳහා මවුන්ට් කිරීමට යන වියදම ඡායාරූප ශිල්පියා විසින් දැරිය යුතුය.
- තමාගේ ඡායාරූපය පිළිබඳව හා ඡායාරූපය ගන්නා තාක්ෂණික ක්‍රමවේදය පිළිබඳ කෙටි විස්තරයක් තිබිය යුතුයි.
- ඉදිරිපත් කරනු ලබන සෑම ඡායාරූපයක් සඳහාම සහභාගිත්වය සඳහා විශ්වවිද්‍යාලය මගින් සහතිකයක් පිරිනමනු ලැබේ. පළමු ජයග්‍රාහකයින් තිදෙනාට මුදල් ත්‍යාග පිරිනැමේ.
- විවෘත කාණ්ඩය සඳහා රුපියල් 200 ක ලියාපදිංචි ගාස්තුවක් අය කෙරේ. ලියාපදිංචි ගාස්තුව "The Open University of Sri Lanka" මඟපන බැංකුව, නුගේගොඩ, Acc No - 174-100-2-80347378 වෙත ගෙවිය යුතුය.
- ඔබගේ නිමර්ණ විකිණීම සිදු කරන්නේ නම්, නිමර්ණ විකිණීමෙන් ලැබෙන මුදලින් 5% ක් විශ්වවිද්‍යාලයට ලබා දිය යුතුය.
- ප්‍රදර්ශනය සඳහා ඉදිරිපත් කරන සෑම සිතුවමක්ම ආරක්ෂා කිරීමේ වගකීම ප්‍රදර්ශන කමිටුව විසින් දරනු ලබයි.
- ප්‍රදර්ශනය සඳහා ඉදිරිපත් කරන සෑම ඡායාරූපක්ම ආරක්ෂා කිරීමේ වගකීම ප්‍රදර්ශන කමිටුව විසින් දරනු ලබන අතර සුළු අලාභහානි හැර විශාල අලාභයක් වෙනොත් ඒ සඳහා දළ සේයා පටල /වණර්කදා පටල හෝ දත්ත ගොනුව ඉදිරිපත් කළ පසුව මුද්‍රණය කර දීමට කමිටුව කටයුතු කරනු ඇත.
- ප්‍රදර්ශනය අවසානයෙන් පසු 2023 අගෝස්තු 1 වන දින වන තෙක් ඡායාරූප ආපසු භාර දීමට සංවිධායක කමිටුව තීරණය කර ඇති අතර පසුව සිදුවන අලාභ හානි සඳහා වගකියනු නොලැබේ.

Conditions of Entry - Photo Exhibition

- Last date and time for accepting photographs – 11th July 2023 at 3.00 pm.
- Themes should be as follows.
Wildlife, sustainable development, environmental pollution, climate change, mangrove ecosystems
- This exhibition will be held under two categories, Open and School.
- Minimum size should not be less than 10" x 12"
- If there is any difficulty in entering your details and photos in the google form, reach out to the nearest regional center for assistance .
- The attached photo and related information in the google form will be used in selecting photos for display.
- In the selection of photographs, the decision of the invited expert judges will be final, and the selected photographs will be notified by email or phone call.
- If his photographs are selected for the exhibition, give his best support on the dates of the exhibition.
- Mounting costs for works larger than 20 x 30 inches must be borne by the photographer.
- Original copy of film/color film or digital photograph should be submitted on CD or DVD or by e-mail to verify the identity of each photograph.
- The photographs selected by the guest expert judges should be printed and submitted to the nearest regional center before 3.00 pm on 15th July 2023.
- The artist's name, title etc. should not be written on the front of the photograph.

- At the back of each photograph should be attached a sheet with artist's name, competition section, theme, title, brief description related to the title, address and telephone number.
- Edited photos and photos whose identity cannot be verified will not be accepted.
- If his photographs are selected for the exhibition, give his best support on the dates of the exhibition.
- Mounting costs for works larger than 20 x 30 inches must be borne by the photographer.
- There should be a brief description of his photograph and the technical method of taking the photograph.
- A certificate of participation will be awarded by the University for each submitted photograph. Cash prize will be awarded to the first three winners.
- A registration fee of Rs 200 will be applicable for the Open category. Registration fee is to be paid to "The Open University of Sri Lanka" People's Bank, Nugegoda, Acc No - 174-100-2-80347378
- If your designs are sold, 5% of the proceeds from the sale of the designs should be given to the University.
- The exhibition committee is responsible for safeguarding every painting submitted for exhibition.
- The exhibition committee is responsible for protecting every photograph submitted for the exhibition and except for minor damages, if there is a major loss, the committee will take care to print the film/color film or data file after submitting it.
- The organizing committee has decided to return the photographs after the end of the exhibition till 1st August 2023 and will not be responsible for any subsequent damages.

நுழைவு நிபந்தனைகள் - புகைப்பட கண்காட்சி

- புகைப்படங்களை ஏற்றுக்கொள்வதற்கான கடைசி தேதி மற்றும் நேரம் - 11 ஜூலை 2023 பிற்பகல் 3.00 மணிக்கு.
- கருப்பாருள்கள் பின்வருமாறு இருக்க வேண்டும்.
வனவிலங்கு, நிலையான வளர்ச்சி, மாசுபாடு, காலநிலை மாற்றம், சதுப்புநில சுற்றுச்சூழல் அமைப்புகள்
- இந்த கண்காட்சி திறந்த மற்றும் பள்ளி என இரண்டு பிரிவுகளின் கீழ் நடைபெறும்.
- திருத்தப்பட்ட புகைப்படங்கள் மற்றும் அடையாளத்தை சரிபார்க்க முடியாத புகைப்படங்கள் ஏற்றுக்கொள்ளப்படாது.
- குறைந்தபட்ச அளவு 10" x 12" க்குக் குறைவாக இருக்கக்கூடாது
- கூகுள் படிவத்தில் உங்கள் விவரங்கள் மற்றும் புகைப்படங்களை உள்ளிடுவதில் ஏதேனும் சிரமம் இருந்தால், அருகிலுள்ள பிராந்திய மையத்திலிருந்து உதவி பெறவும்.
- கூகுள் படிவத்தில் இணைக்கப்பட்ட புகைப்படம் மற்றும் தொடர்புடைய தகவல்கள் காட்சிக்கான புகைப்படங்களைத் தேர்ந்தெடுப்பதில் பயன்படுத்தப்படும்.
- புகைப்படங்களைத் தேர்ந்தெடுப்பதில், அழைக்கப்பட்ட நிபுணர் நீதிபதிகளின் முடிவே இறுதியானது. தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட புகைப்படங்கள் மின்னஞ்சல் அல்லது தொலைபேசி அழைப்பு மூலம் தெரிவிக்கப்படும்.
- அவரது புகைப்படங்கள் கண்காட்சிக்கு தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டால், கண்காட்சி நடைபெறும் தேதிகளில் அவரது சிறந்த ஆதரவை வழங்கவும்.
- 20 x 30 அங்குலத்திற்கும் அதிகமான வேலைகளுக்கான மவுண்டிங் செலவுகளை புகைப்படக் கலைஞரே ஏற்க வேண்டும்.
- ஒவ்வொரு புகைப்படத்தின் அடையாளத்தையும் சரிபார்க்க படம்/கலர் :பிலிம் அல்லது டிஜிட்டல் புகைப்படத்தின் அசல் நகல் CD அல்லது DVD அல்லது மின்னஞ்சல் மூலம் சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டும்.
- விருந்தினர் நிபுணர் நீதிபதிகளால் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட புகைப்படங்கள் 15 ஜூலை 2023 அன்று பிற்பகல் 3.00 மணிக்கு முன் அச்சிடப்பட்டு அருகிலுள்ள பிராந்திய மையத்தில் சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டும்.
- புகைப்படத்தின் முன்பக்கத்தில் கலைஞரின் பெயர், தலைப்பு போன்றவற்றை எழுதக்கூடாது.
- ஒவ்வொரு புகைப்படத்தின் பின்புறத்திலும் கலைஞரின் பெயர், போட்டிப் பிரிவு, தீம், தலைப்பு, தலைப்பு, முகவரி மற்றும் தொலைபேசி எண் தொடர்பான சுருக்கமான விளக்கத்துடன் ஒரு தாள் இணைக்கப்பட வேண்டும்.
- அவரது புகைப்படங்கள் கண்காட்சிக்கு தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டால், கண்காட்சி நடைபெறும் தேதிகளில் அவரது சிறந்த ஆதரவை வழங்கவும்.
- 20 x 30 அங்குலத்திற்கும் அதிகமான வேலைகளுக்கான மவுண்டிங் செலவுகளை புகைப்படக் கலைஞரே ஏற்க வேண்டும்.
- அவரது புகைப்படம் மற்றும் புகைப்படம் எடுக்கும் தொழில்நுட்ப முறை பற்றிய சுருக்கமான விளக்கம் இருக்க வேண்டும்.

- சமர்ப்பிக்கப்படும் ஒவ்வொரு புகைப்படத்திற்கும் பங்கேற்பதற்கான சான்றிதழ் பல்கலைக்கழகத்தால் வழங்கப்படும். முதல் மூன்று வெற்றியாளர்களுக்கு ரொக்கப் பரிசு வழங்கப்படும்.
- திறந்த பிரிவினருக்கு ரூ.200 பதிவுக் கட்டணம் விதிக்கப்படும். பதிவுக் கட்டணம் "The Open University of Sri Lanka" மக்கள் வங்கி, நுகேகொட, Acc No - 174-100-2-80347378 என்ற முகவரிக்கு செலுத்த வேண்டும்.
- உங்கள் வடிவமைப்புகள் விற்கப்பட்டால், வடிவமைப்புகளின் விற்பனையிலிருந்து கிடைக்கும் வருமானத்தில் 5% பல்கலைக்கழகத்திற்கு வழங்கப்பட வேண்டும்.
- கண்காட்சிக்காக சமர்ப்பிக்கப்படும் ஒவ்வொரு ஓவியத்தையும் பாதுகாப்பது கண்காட்சிக் குழுவின் பொறுப்பாகும்.
- கண்காட்சிக்கு சமர்ப்பிக்கப்பட்ட ஒவ்வொரு புகைப்படத்தையும் பாதுகாப்பது கண்காட்சிக் குழுவின் பொறுப்பாகும் மற்றும் சிறிய சேதங்களைத் தவிர, பெரிய இழப்பு ஏற்பட்டால், குழு அதைச் சமர்ப்பித்த பிறகு படம்/வண்ணப் படம் அல்லது தரவுக் கோப்பை அச்சிடுவதைக் கவனித்துக்கொள்ளும்.
- 1 ஆகஸ்ட் 2023 வரை கண்காட்சி முடிவடைந்த பிறகு புகைப்படங்களைத் திருப்பித் தர ஏற்பாட்டுக் குழு முடிவு செய்துள்ளது, மேலும் அடுத்தடுத்த சேதங்களுக்கு பொறுப்பாகாது.